ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 59/2021

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 59/2021

Xinguara, 05 de março de 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador ao final assinado, consoante o Regimento Interno dessa Casa, vem,

respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão competente,

providencie a limpeza da Vila Água Fria, Município de Xinguara.

Justificativa:

A população da Vila tem reivindicado a limpeza em seu interior, pois a vegetação tem

crescido bastante, a água das chuvas tem trazido lixo para as vias e prédios públicos. Além disso,

existe o risco de proliferação de mosquitos em objetos com água, descartados como lixo. Essa ação

é necessária, questão de utilidade pública e considerado serviço essencial.

Raimundo Coelho de Araújo

Vereador Proponente